深圳金信诺高新技术股份有限公司独立董事对第四届董事会2023年第五次会议相关事项发表的独立意见

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》《公司章程》等相关规定,作为深圳金信诺高新技术股份有限公司(以下简称"公司")独立董事,现就公司第四届董事会2023年第五次会议相关事项基于独立判断立场,发表如下独立意见:

一、关于《深圳金信诺高新技术股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划(草案)》及其摘要的独立意见

经核查,我们认为:

- 1、《深圳金信诺高新技术股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划(草案)》(以下简称"《激励计划(草案)》"或"本次激励计划")的拟定及审议流程符合《上市公司股权激励管理办法》(以下简称"《管理办法》")等有关法律、法规及规范性文件的规定。
- 2、公司不存在《管理办法》等法律、法规和规范性文件规定的禁止实施股权激励计划的情形,公司具备实施股权激励计划的主体资格。
- 3、公司本次激励计划首次授予的激励对象具备《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")、《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")等法律、法规和规范性文件及《公司章程》规定的任职资格;本次激励计划首次授予的激励对象符合《管理办法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》(以下简称"《上市规则》")等有关法律、法规及规范性文件的规定的激励对象条件,符合《激励计划(草案)》规定的激励对象范围,其作为公司本次激励计划激励对象的主体资格合法、有效。
 - 4、《激励计划(草案)》及其摘要的内容、拟定及审议流程符合《公司法》《证

券法》《管理办法》《上市规则》等有关法律、法规和规范性文件及《公司章程》的规定;对各激励对象限制性股票的授予安排、归属安排(包括授予数量、授予日、授予条件、授予价格、归属期、归属条件等事项)未违反有关法律、法规和规范性文件的规定,未侵犯公司及全体股东的利益。

- 5、公司不存在向激励对象提供贷款、贷款担保或任何其他财务资助的计划或安排。
- 6、公司董事会在审议相关议案时,关联董事已根据《公司法》《证券法》《管理办法》等法律法规和规范性文件以及《公司章程》的相关规定回避表决。
- 7、公司实施本次激励计划有利于进一步完善公司治理结构,健全公司激励机制,增强公司管理团队和业务骨干对实现公司持续、健康发展的责任感、使命感,有利于公司的持续发展,不会损害公司及全体股东的利益。

综上所述,我们一致同意公司实行本次激励计划,并同意将该事项提交股东大 会审议。

二、关于《深圳金信诺高新技术股份有限公司 2023 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》的独立意见

经核查,我们认为:

本次激励计划考核指标的设定符合法律法规和《公司章程》的基本规定,考核分为公司层面业绩考核和个人层面绩效考核。

在公司层面业绩考核方面又分为上市公司层面业绩考核和事业部层面业绩考核。经过合理预测并兼顾本激励计划的激励作用,选取净利润作为公司层面业绩考核指标。净利润指标能够真实反映公司的盈利能力和成长性。该业绩指标的设定是基于公司及各事业部历史业绩、行业发展状况、市场竞争情况以及公司未来的发展规划等相关因素制定,本激励计划设定的考核指标具有一定的挑战性,有助于提升公司竞争能力以及调动员工的积极性,确保公司未来发展战略和经营目标的实现,为股东带来更高效、更持久的回报。

除公司层面的业绩考核外,公司对个人还设置了严密的绩效考核体系,能够对激励对象的工作绩效做出较为准确、全面的综合评价。各归属期内,公司将根据激励对象绩效考核结果,确定激励对象获授的限制性股票是否达到归属条件以及具体

的可归属数量。

综上,公司本激励计划的考核体系具有全面性、综合性及可操作性,考核指标设定具有良好的科学性和合理性,同时对激励对象具有约束效果,能够达到本激励计划的考核目的。

因此,我们一致同意公司制定《2023 年限制性股票激励计划实施考核管理办法》,并提交股东大会审议。

三、关于作废部分已授予但尚未归属的第二类限制性股票的独立意见

经核查,我们认为:公司本次作废部分第二类限制性股票符合《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《上市公司股权激励管理办法》以及公司《2020年限制性股票激励计划(草案)》等相关规定。所作的决定履行了必要的程序,不存在对公司的财务状况和经营成果产生重大实质性影响的情形,也不存在损害公司及股东利益的情形。

因此,我们一致同意作废公司2020年限制性股票激励计划已授予尚未归属的合计280,000股限制性股票。

四、关于变更注册资本并修订《公司章程》的独立意见

经核查,我们认为:公司2022年非公开发行项目已完成,新增注册资本及股本为人民币85,000,000.00元,公司总股本由577,153,834股增加至662,153,834股,公司注册资本由577,153,834元增加至662,153,834元。根据相关法律法规及规范性文件的规定,公司就前述注册资本变动情况结合治理需求和实际情况,对公司章程部分条款进行修订,履行了必要的程序,不存在损害公司股东特别是中小股东的权益。

因此,我们一致同意本次变更注册资本并修订《公司章程》事项,并提交公司股东大会审议。

五、关于选举独立董事候选人的独立意见

经核查,我们认为:公司本次选举独立董事候选人的程序符合《公司法》、《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的有关规定;李静女士未曾受过中国证监会及其他有关部门的处罚和深圳证券交易所惩戒;李静女士具备履行相应职责的专业知识及能力。

因此,我们一致同意选举李静女士为独立董事候选人,并同意将该提案提交公

司股东大会审议。

六、关于对外担保暨关联交易的独立意见

经核查,公司为赣州发展金信诺供应链管理有限公司(以下简称"金信诺供应链")融资提供担保构成关联交易,该关联交易是公司为保证金信诺供应链融资的顺利实施、充裕金信诺供应链资金。金信诺供应链的资金流充裕将有助于其为公司及公司子公司提供有效的代采服务,有利于公司生产经营活动的开展;同时,公司持股5%以上股东赣州发展投资控股集团有限责任公司作为金信诺供应链51%股权的控制方将为金信诺供应链本次授信业务提供51%担保;且金信诺供应链的财务情况良好,具备较好的偿债能力。

综上,本次公司为金信诺供应链提供担保的事项不存在损害其他股东尤其是中 小股东利益的情况。公司董事会在审议本次担保议案时关联方董事已回避表决,表 决程序符合有关法律、法规、规范性文件和《公司章程》。

因此,我们一致同意此次对外提供担保事项,并同意将《关于对外提供担保暨关联交易的议案》提交至股东大会审议。

独立董事:赵登平、黄文锋、王诚 2023年4月7日